Municipio de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias,  500 –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000
Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.tajuba.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Departamento de Licitações

ATA DE ABERTURA E HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2015

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE OBRA DE EXTENSAO, MODIFICA-
CAO DE REDE E ILUMINACAO PUBLICA REVITALIZAÇÃO DA AV. CORONEL CARNEIRO JUNIOR.

Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e quinze, às 14h00min na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de
Planejamento, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 355/2015, Giovani Vinícios
Raponi, Presidente da CPL; Glória Maria Ribeiro, João Valentim da Silva e Aline Pereira Lopes Colosimo, Membros
da CPL, a fim de analisar os documentos e executar as diligencias propostas pelas empresas CONSTRUTORA REMO
LTDA; CSC - CONSTRUTORA SIQUEIRA CARDOSO EIRELI; BCM – BRASIL CONSTRUÇÕES E MON-
TAGENS LTDA. A Comissão de Licitação fez diligência junto a CEMIG referente ao CRC da empresa BCM – BRA-
SIL CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA e também fez diligência referente aos atestados técnicos apresenta-
dos pelas empresas CONSTRUTORA REMO LTDA e BCM – BRASIL CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LT-
DA. Após análise dos documentos a comissão concluiu que a empresa BCM – BRASIL CONSTRUÇÕES E MON-
TAGENS LTDA encontra-se neste momento suspensa para prestação de serviços na modalidade Obras PART, con-
forme esclarecimento anexo da CEMIG –  SM/CS – 10078/2015, portanto a Comissão de Licitação decide INABILI-
TAR a empresa BCM – BRASIL CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA e HABILITAR as empresas CSC -
CONSTRUTORA SIQUEIRA CARDOSO EIRELI e CONSTRUTORA REMO LTDA devido as mesmas estarem
de acordo com as especificações  do edital.Diante do exposto a comissão decide suspender a sessão e abrir o prazo re-
cursal. O presente processo fica com vista franqueada aos interessados. Nada mais havendo a considerar, após lida e
achada conforme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.

Giovani Vinícios Raponi
Presidente da CPL

Glória Maria Ribeiro
Membro da CPL

João Valentim da Silva
Membro da CPL

Aline Pereira Lopes Colosimo
Membro da CPL

		2015-11-04T17:52:52-0200
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO